
Gemeente Nissewaard - Verkeersbesluit

verbod tot parkeren - Getijdenkreek,

Spijkenisse

Op 20 januari 2020 is het Verkeersbesluit verbod tot stil staan Getijdenkreek 16, Spijkenisse, Gemeente

Nissewaard (stcrt-2020-4248) bekend gemaakt in de Staatscourant. Het besluit heeft betrekking op “het

realiseren van een verbod tot stil staan door middel van het aanbrengen van een gele doorgetrokken

streep”. Tegen dit besluit is een bezwaarschrift ingediend. Tijdens de bezwaarprocedure is gebleken

dat er in het besluit enkele onvolkomenheden staan en dat de motivering van het besluit gebrekkig is.

Hoewel het bezwaar ongegrond wordt geacht, is er aanleiding bij de beslissing op bezwaar de motivering

van het besluit uit te breiden en het besluit te corrigeren.

 

Burgemeester en wethouders van Nissewaard;

 

Overwegende dat:

• er voor het uitdraaien uit de uitrit van perceel Getijdenkreek 16 te weinig ruimte is in het geval er

tegenover de uitrit een auto staat geparkeerd;

• er tussen Getijdenkreek 16 en 18 een brandkraan aanwezig welke regelmatig niet bereikbaar is

vanwege geparkeerde auto’s, hetgeen de veiligheid in gevaar kan brengen;

• de bocht tussen Getijdenkreek 19 en 20 soms ontoegankelijk is vanwege geparkeerde auto’s,

hetgeen de veiligheid en de bereikbaarheid van de Getijdenkreek in gevaar kan brengen;

• ten behoeve van de hulpdiensten ter plaatse een minimale doorgang van tenminste 3,5 meter

beschikbaar moet zijn;

 

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer (BABW) en artikel 24, eerste lid onder e van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 (RVV),

 

BESLUITEN:

het verkeersbesluit van 20 januari 2020 te herroepen en te vervangen door het onderstaande besluit:

Locatie

Getijdenkreek, Spijkenisse, gemeente Nissewaard

Periode

Onbepaalde tijd

Verkeersbesluit

Op grond van artikel 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het BABW is het college

van burgemeester en wethouders bevoegd verkeersbesluit te nemen ten aanzien van het realiseren

van een verbod tot parkeren door middel van het aanbrengen van een gele onderbroken streep op het

wegdek. Artikel 24, eerste lid onder e van het RVV 1990 bepaalt dat een bestuurder zijn voertuig niet

mag parkeren langs een gele onderbroken streep.

Nr. 20270

STAATSCOURANT 3 april

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 20270 3 april 20201

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2020-4248.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2020-4248.html


Waarom is dit besluit genomen?

Deze maatregel wordt genomen ter bescherming van de veiligheid op de weg en het zoveel waarborgen

van de vrijheid van het verkeer en de hulpdiensten.

De aanvraag is voorgelegd aan de ambtelijke verkeerscommissie, waarin een vertegenwoordiger van

de korpschef als bedoeld in artikel 24 van het BABW zitting heeft. De commissie heeft ons unaniem

geadviseerd om bovenstaand verkeersbesluit te nemen.

Datum besluit

11 maart 2020

Burgemeester en wethouders van Nissewaard,

namens dezen,

de teamcoördinator van het team Regie en Beheer

M. van Antwerpen

Bezwaar

U kunt tegen dit besluit binnen 6 weken bezwaar maken. Doe dat per brief. Vermeld daarin:

- de datum van de brief

- uw naam en adres

- uw bezwaren

- het nummer van de Staatscourant van dit besluit (rechtsboven in deze bekendmaking).

Onderteken het bezwaarschrift en stuur het naar:

 Gemeente Nissewaard

 het college van burgemeester en wethouders

 Postbus 25

 3200 AA Spijkenisse

Voorlopige voorziening

Als u bezwaar maakt kunt u om uitstel van dit besluit vragen. Dit heet een voorlopige voorziening. U
dient hiervoor een verzoek in bij:

 de voorzieningenrechter van de rechtbank Rotterdam

 Sector Bestuursrecht

 Postbus 50951

 3007 BM Rotterdam

U kunt het verzoek ook indienen via http://loket.rechtspraak.nl. U heeft hiervoor DigiD nodig.

Let op! Het aanvragen van een voorlopige voorziening kost geld.

Staatscourant 2020 nr. 20270 3 april 20202

http://loket.rechtspraak.nl/

